с .. С..С-

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка»

ПРИКАЗ

30.09.^2025 №335

О внесение изменений в Положение
об оплате труда работников

'  Л

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести с 01 октября 2025 года в Положение об оплате труда работников,
утвержденное приказом от 30.03.2018г. № 60, следующие изменения:

1. Приложения № № 1, 3, 4, 4/1 Положения об оплате труда работников изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Утвердить изменения в Положение об оплате труда работников с 01.10.2025.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» А.А. Лещёва

штШ'Шж

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка»

Утверждаю:
Заведующий МДОУ
«ЦРР -  детский сад «Улыбка»
Приказ от « 30» сентября 2025 г. № 335

______ А.А. Лещёва

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников

Приложения № № 1, 3, 4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Согласовано:
Председатель первичной профсоюзной
организации МДОУ
«ЦРР -  детский сад «Улыбка»
Протокол № , от 2025

^  ТЛ П

Квалификационные
уровни

Должности
работников образования

Размер должностного
оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный
уровень

младший воспитатель 14 159

Приложение № 3
к Положению об оплате труд
работников

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные
уровни

Профессиональные
квалификационные группы

Размер
должностнох

оклада,
рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

делопроизводитель 15 715

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный
уровень

заведующий хозяйством 18 874

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный бухгалтер, специалист по охране труда, 25 952
уровень энергетик

Приложение № 4
к Положению об оплате труда
работников

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к квалификационным уровням

Размер оклада,
рублей

; чвычиф ккаииоиниь Профессиональная квалификационная группа *а................
Уi 1 ■: :  ■ » - «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный
уровень

уборщик служебных помещений, сторож,
дворник; 13513

машинист по стирке и ремонту спецодежды 13 618

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий;

13 722

h - ' '  '■ кастелянша, 13 513

:уУ ■«■ui
оператор хлораторной установки 13 827

Приложение № 4/1
к Положению об оплате труда
работников

Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

Квалификационные
уровни

Должности
работников образования

Размер должностного
оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей

2 квалификационный
уровень

руководитель 33 431